
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2012/DD/00517
Del : 30/01/2012
Esecutivo da: 30/01/2012
Proponenti : Posizione Organizzativa (P.O.) Servizio 

Integrato Ass. Soc. Terr. Q.5
Direzione Servizi Sociali

OGGETTO: 

S5 - Smaltimento beni finormatici e altri beni situati presso i Centri Sociali del SIAST 5.

     

IL RESPONSABILE

VISTO lo Statuto del Comune  di Firenze;
VISTA la delibera del Consiglio Comunale n. 229/34 del 20/06/2011, immediatamente eseguibile, con la 

quale è stato approvato il bilancio 2011 e i relativi allegati;
VISTA la deliberazione di Giunta n. 360/485 del 31/08/2011 con la quale si approva il PEG 2011;
VISTO il  Decreto del Ministero dell’Interno del 21/12/2011, con il  quale è stato differito al  31/03/2012 il  
termine per l’approvazione del Bilancio di previsione 2012 da parte degli Enti Locali;
VISTA la delibera di Giunta n. 588/892 del 29/12/2011 “Assegnazione delle risorse finanziarie ai responsabili  
dei servizi per il periodo relativo all’esercizio provvisorio 2012”;
CONSIDERATA la necessità di rottamare alcuni beni informatici e altri beni non più utilizzabili  in quanto  

ingombrano i Centri Sociali del Siast 5 tanto da ritenere la loro permanenza pericolosa per 
l’incolumità dei dipendenti stessi nonché degli utenti che ad essi si rivolgono;

VISTA l’autorizzazione alla rottamazione fornita da parte della Direzione Sistemi Informativi con lettera prot.  
n. 114516 del 01/12/2011, che si allega;

INFORMATO il Servizio Centrale Acquisti – P.O. Economato Inventari - relativamente allo smaltimento di  
calcolatrici, ventilatori, telefax e fotocopiatrice; 

INFORMATO  il  Servizio  Centrale  Acquisti  –  U.O.S.  Inventari  Beni  Mobili  –  relativamente  allo  scarico 
inventariale, che precisa che l’elenco dei beni dovrà essere comunicato all’Ufficio solo a 
rottamazione avvenuta; 

RITENUTO di affidare il servizio di rottamazione alla ditta “EUROCORPORATION s.r.l.” che ha presentato 
un preventivo ammontante ad € 650,00 (iva 21% esclusa) che si allega;

VISTA la nota con la quale la ditta EUROCORPORATION s.r.l. conferma il preventivo suddetto anche in 
presenza di altro materiale da smaltire rispetto alla precedente richiesta;
VISTO il CIG n. Z4802A3B6D assunto per il servizio in argomento;
VISTO il  regolamento del  servizio  di  economato e di  cassa e delle  spese in  economia,  approvato con 

deliberazione n. 326/45 del 5/5/03, art. 7 comma 2 , all. 1 lettera p e articolo 10 comma 3;
VISTO l’art. 125 comma 11 del D.Lgs. 163/06; 
VISTO l’art. 13 del nuovo Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con Delibera di 
Giunta n. 423 del 24/10/2011;

 pag. 1



DETERMINA

1) Di affidare per i motivi espressi in narrativa il servizio di smaltimento dei beni informatici e di altri beni 
obsoleti situati presso i Centri Sociali del SIAST 5 alla ditta “EUROCORPORATION s.r.l.” sulla base 
del preventivo sopracitato per una spesa totale pari a € 650,00 + iva 21% = € 786,50 (iva inclusa);

2) Di imputare la spesa  di € 786,50 al Capitolo 16580 “Prestazioni di servizi per assistenza e servizi 
diversi del Quartiere 5” del bilancio 2012 a favore della ditta “EUROCORPORATION s.r.l..” Via de’ 
Cattani, 178 – Firenze – P.IVA 05235640488  (CB 33681).

Firenze, lì 18/01/2012
Il Responsabile Proponente

Giuseppina Bitossi

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Firenze, lì 27/01/2012
Il Responsabile della Ragioneria

Elisabetta Pozzi

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

     

 pag. 2


	VISTO lo Statuto del Comune  di Firenze;
	VISTA la delibera del Consiglio Comunale n. 229/34 del 20/06/2011, immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il bilancio 2011 e i relativi allegati;
	VISTA la deliberazione di Giunta n. 360/485 del 31/08/2011 con la quale si approva il PEG 2011;
	CONSIDERATA la necessità di rottamare alcuni beni informatici e altri beni non più utilizzabili in quanto ingombrano i Centri Sociali del Siast 5 tanto da ritenere la loro permanenza pericolosa per l’incolumità dei dipendenti stessi nonché degli utenti che ad essi si rivolgono;
	VISTA l’autorizzazione alla rottamazione fornita da parte della Direzione Sistemi Informativi con lettera prot. n. 114516 del 01/12/2011, che si allega;
	INFORMATO il Servizio Centrale Acquisti – P.O. Economato Inventari - relativamente allo smaltimento di calcolatrici, ventilatori, telefax e fotocopiatrice; 
	INFORMATO il Servizio Centrale Acquisti – U.O.S. Inventari Beni Mobili – relativamente allo scarico inventariale, che precisa che l’elenco dei beni dovrà essere comunicato all’Ufficio solo a rottamazione avvenuta; 
	RITENUTO di affidare il servizio di rottamazione alla ditta “EUROCORPORATION s.r.l.” che ha presentato un preventivo ammontante ad € 650,00 (iva 21% esclusa) che si allega;
	VISTO il regolamento del servizio di economato e di cassa e delle spese in economia, approvato con deliberazione n. 326/45 del 5/5/03, art. 7 comma 2 , all. 1 lettera p e articolo 10 comma 3;
	VISTO l’art. 125 comma 11 del D.Lgs. 163/06; 

